



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางประกาศรายละเอียดราคากลางและการคำนวณราคากลาง ให้ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐและให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน ขอประกาศเผยแพร่ขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือรูปแบบรายการงานก่อสร้าง (ราคากลาง) โครงการก่อสร้างก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนน คสล. เดิม จำนวน ๒ ช่วง บ้านลำดวน จากบ้านนายमित กำลังรัมย์ - ไปทางที่นายนายสมยศ นิรัมย์ (ตามแบบก่อสร้างและรายละเอียดที่ อบต.ลำดวนกำหนด) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

สั่ง ณ วันที่ ๑๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประสาน บรรจงธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม จำนวน ๒ ช่วง จำนวน ๒ ช่วง ช่วงที่ ๑ จากหน้าบ้านนางตะวันตกินปราณี ถึงที่สวน นายประสพ บรรจรรถณ์ ช่วงที่ ๒ จากบ้านนายमित กำลั้งรัมย์ ถึงไปทางที่นายนายสมยศ นิรัมย์ ของบ้านลำดวน หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๗๒,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม จำนวน ๒ ช่วง บ้านลำดวน หมู่ที่ ๑ ตำบลลำดวน จากบ้านนายमित กำลั้งรัมย์ - ไปทางที่นายนายสมยศ นิรัมย์ ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือรวม พื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๐ ตารางเมตร (ตามแบบก่อสร้างของ อบต.ลำดวน กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๗๒,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ บัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง ธันวาคม ๒๕๖๖
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลาง ปร.๔
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลาง ปร.๕
 - ๖.๔ แบบสรุปรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	จำเอนกนฤเบศร์ ศรีคุณ	ตำแหน่ง	รองปลัด อบต.ลำดวน	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายวิศวกร คุณโน	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓	นายธวัชชัย พิลาธรรมย์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ที่ บร ๗๖๒๐๓/๑๐๗

วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทั้ถนน คสล. เดิม จำนวน ๒ ช่วง บ้านลำดวน หมู่ที่ ๑ ตำบลลำดวน

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน จะดำเนินการจัดหาพัสดุ จัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทั้ถนน คสล. เดิม จำนวน ๒ ช่วง บ้านลำดวน หมู่ที่ ๑ ตำบลลำดวน ช่วงที่ ๒ จากบ้านนายमित กำล้งรัมย์ - ไปทางที่นายนายสมยศ นิรัมย์ ขนาดผิวถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบก่อสร้าง และรายละเอียดที่อบต.ลำดวนกำหนด) นั้น ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว จึงได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทั้ถนน คสล. เดิม จำนวน ๒ ช่วง บ้านลำดวน หมู่ที่ ๑ ตำบลลำดวน ช่วงที่ ๒ จากบ้านนายमित กำล้งรัมย์ - ไปทางที่นายนายสมยศ นิรัมย์ ขนาดผิวถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบก่อสร้าง และรายละเอียดที่ อบต. ลำดวน กำหนด) นั้น กำหนดดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน ๕๗๒,๐๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) โดยมีงบประมาณดำเนินการเพียง ๔๗๒,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) โดยอาศัยราคากลางจากแหล่งข้อมูล และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ดังนี้

๑. สำเนาราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์
ราคา ๓๓.๓๖ บาท/ลิตร ณ วันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๗
๒. สำเนาตาราง แฟกเตอร์ เอฟ งานก่อสร้างทาง (ค่า ๑.๓๖๔๒) ของกรมบัญชีกลาง
๓. สำเนาแจ้งราคาผลิตภัณฑ์แอสฟัลต์ บริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) ประจำเดือน สิงหาคม ๒๕๖๗
๔. สำเนาราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดบุรีรัมย์ เดือน สิงหาคม ปี ๒๕๖๗ (หน้า ๑,๘)
๕. สำเนาค่าดำเนินการ - ค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ที่อำเภอเมือง ๓๓.๐๐-๓๓.๙๙ บาท/ลิตร
๖. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อและรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักไม่เกิน ๔๗ ตัน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา


(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ


(.....)


(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
(..... **(นายวิศวกร คุณโน)**)
(..... **นายช่างโยธาปฏิบัติงาน**)

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
(..... **(นายรัชชัย พิศาลวัฒน์)**)
(..... **ผู้ช่วยนายช่างโยธา**)

(ลงชื่อ)..... 
(นางสาววรรณมาศ ปรัชญพฤทธิ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

 (.....) เห็นชอบ
(.....) ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ)..... 
(นายประสาน บรรจกรณ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทั่บถนน คสล. เดิม จำนวน 2 ช่วง บ้านลำดวน หมู่ที่ 1 ตำบลลำดวน

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

รหัส ช่วงที่ 2 จากบ้านมิด กำล้งรัมย์- ไปทางที่นายนายสมยศ นิรัมย์ บ้านลำดวน หมู่ที่ 1 ตำบลลำดวน

ขนาดผิวถนนกว้าง 5.00 ม. ยาว 250.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,250.00 ตร.ม.

สถานที่	อำเภอกระสัง	จังหวัด	บุรีรัมย์	ระยะทางตลอดสาย	0.250	กม.
	ระยะทางเสริมผิวลาดยาง Asphaltic Concrete				0.250	กม.
	ผิวทางกว้าง	5.00	เมตร	ไหล่ทางกว้างข้างละ		เมตร
	จาก กม. ที่	0+000	ถึง กม. ที่	0+250		แบบเลขที่

วันที่ประมาณราคา กันยายน 2567

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	572,844.63	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	572,844.63	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	572,000.00	
(ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)			
หมายเหตุ : มีงบประมาณดำเนินการเพียง 472,000 บาท			

ความยาวถนน 0.250 กม.

เฉลี่ยราคา กม. ละ 2,288,000.00 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด ถือเป็นประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

จำเอก..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวกร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย พิลาดรัมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายละเอียดการประมาณราคา

ปร.4

ชื่อสายทาง ช่วงที่ 2 จากบ้านมิด กาลังรัมย์ - ไปทางที่นายสมยศ นิรัมย์ บ้านลำดวน หมู่ที่ 1 ตำบลลำดวน

สถานที่ตั้ง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทางดำเนินการ 0.250 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานขุดหรือพื้นทางและไหล่ทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานปรับดินทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานตัดแต่งชั้นบ้นไค		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (ทลวม)		ลบ.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	
	1.11 Skin Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Skin Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	
	1.14 Deep Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.15 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	
	2.3 Tack Coat	1,250	ตร.ม.	6.54	6.44	12.98	16,225.00	1.3642	17.71	22,134.15	
	2.4 Asphaltic Concrete							-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,250	ตร.ม.	294.91	10.60	305.51	381,887.50	1.3642	416.78	520,970.93	
	2.5 พาราสเลอร์ซีล	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.6 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	
	3.3 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.4 Asphaltic Concrete							-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.5 พาราสเลอร์ซีล	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.6 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						398,112.50			543,105.07	

รายละเอียดการประมาณราคา

ปร.4

ชื่อสายทาง ช่วงที่ 2 จากบ้านมิด กำลังรัมย์ - ไปทางที่นายนายสมยศ นิรัมย์ บ้านลำดวน หมู่ที่ 1 ตำบลลำดวน

สถานที่ตั้ง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทางดำเนินการ 0.250 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยกยกมา						398,112.50			543,105.07	
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	60	ตร.ม.	-	-	280.00	16,800.00	1.3642	381.98	22,918.56	
	4.2 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 แห่ง
	4.4 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	1.3642	-	-	
5	งานจราจรสงเคราะห์										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักราบค้ำ ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักราบค้ำ	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักรถทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (1 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68,ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต71	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต72,ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น1/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						414,912.50			566,023.63	

รายละเอียดการประมาณราคา

ปร.4

ชื่อสายทาง ช่วงที่ 2 จากบ้านมิด กำลังรัมย์ - ไปทางที่นายนายสมยศ นิรัมย์ บ้านลำดวน หมู่ที่ 1 ตำบลลำดวน

สถานที่ตั้ง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทางดำเนินการ 0.250 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยกยกมา						414,912.50			566,023.63	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น2 (4 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.29 ป้ายจราจรแบบ น7	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ น8	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 ป้ายจราจรแบบ นส1-นส14	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 ป้ายจราจรแบบ น3-บ55+ต1-ต27,บ3-บ55+ต31-ต60	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต74,ต31-ต60+ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต75,ต31-ต60+ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต76,ต31-ต60+ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต77,ต31-ต60+ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต78,ต31-ต60+ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 ป้ายจราจรแบบ น1+นส1-นส14	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 ป้ายจราจรแบบ น1/1+นส1-นส14	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ป้ายจราจรแบบ น1+น1+นส1-นส14+นส1-นส14	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.41 ป้ายจราจรแบบ น1+น1/1+นส1-นส14+นส1-นส14	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.42 หลักรนำโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.43 หลักรักโหลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.44 หลักรเขตทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.45 หลักรนำทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.46 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.47 Guard Rail บริเวณคอสะพาน หรือทางโค้ง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.48 ติดตั้งทางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.49 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.50 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.51 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.52 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.53 ป้ายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	รูปแบบที่ 2
	5.2.54 ป้ายโครงการ	1	ชุด	-	-	5,000.00	5,000.00	1.3642	6,821.00	6,821.00	
	รวม						414,912.50			572,844.63	

รายละเอียดการประมาณราคา

ปร.4

ชื่อสายทาง ช่วงที่ 2 จากบ้านมิด กำลังรัมย์ - ไปทางที่นายนายสมยศ นิรัมย์ บ้านลำดวน หมู่ที่ 1 ตำบลลำดวน

สถานที่ตั้ง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทางดำเนินการ 0.250 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	

เจ้าเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิศวกร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจวิชัย พิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคาย้ายโครงการ ฯ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง บ้ายประชาสัมพันธ์ฯ และบ้ายโครงการก่อสร้าง ฯ

โครงการก่อสร้าง บ้ายประชาสัมพันธ์ฯ และบ้ายโครงการก่อสร้าง ฯ

ปริมาณงาน ดำเนินงานตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ดำเนินการ ภายในตำบลลำดวน

งานประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่.....เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งบ้ายโครงการฯ								
	1.1 ท่อเหล็กกลมดำ Ø 1 1/2"	1.00	ท่อน	424.00	424.00	157.00	157.00	581.00	
	1.2 ท่อเหลี่ยม 1"x1"	2.00	ท่อน	166.00	332.00	44.00	88.00	420.00	
	1.3 เหล็กแผ่น หนา 0.50 มม.	2.88	ตร.ม.	280.00	806.40	70.00	201.60	1,008.00	
	1.4 ทาสีกันสนิม	2.50	ตร.ม.	15.00	37.50	30.00	75.00	112.50	
	1.5 ทาสีน้ำมัน	2.50	ตร.ม.	58.00	145.00	38.00	95.00	240.00	
	1.6 คอนกรีต 1:2:4	0.050	ลบ.ม.	1,990.65	99.53	306.00	15.30	114.83	
	1.7 ตัวหนังสือ/สติ๊กเกอร์	2.88	ตร.ม.	430.00	1,238.40	100.00	288.00	1,526.40	
	รวมงาน 1							4,002.73	
2	งานติดตั้งบ้ายประชาสัมพันธ์ฯ								
	2.1 โครงไม้ยูคา หรือโครงไม้อัด	5.00	ท่อน	35.00	175.00			175.00	
	พร้อมตะปูประกอบแบบ								
	2.2 แผ่นพิมพีไวนิวส์ ตามแบบ	2.88	ตร.ม.	290.00	835.20	50.00	50.00	885.20	
	รวมงาน 2							1,060.20	
	รวมเงิน 1-2							5,062.93	

หมายเหตุ : ปรับลดค่าติดตั้งบ้ายโครงการฯเพียง 5,000.00 (ห้าพันบาทถ้วน)


 จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง


 ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวกร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน


 ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรัชชัย พิลาดรัมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา